
 

   

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

23.12.2024                                    г. Невинномысск                           № 1734 
 
 

О внесении изменений в Положение о кадровом резерве для замещения 
вакантных должностей муниципальной службы в администрации города 

Невинномысска и органах администрации города Невинномысска с правами 
юридического лица, утвержденное постановлением администрации города 

Невинномысска от 16.05.2022 № 647 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ 

«О муниципальной службе в Российской Федерации», Постановлением 

Губернатора Ставропольского края 25.07.2008 № 596 «Об утверждении 

Положения о кадровом резерве на государственной гражданской службе 

Ставропольского края» постановляю:  

 

1. Внести в Положение о кадровом резерве для замещения 

вакантных должностей муниципальной службы в администрации города 

Невинномысска и органах администрации города Невинномысска с правами 

юридического лица, утвержденное постановлением администрации города 

Невинномысска от 16.05.2022 № 647 «Об утверждении Положения о 

кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной 

службы в администрации города Невинномысска и органах администрации 

города Невинномысска с правами юридического лица» следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Кадровый резерв на каждую должность формируется сроком на  3 

года.»; 

1.2. В абзаце четвертом пункта 7 цифру «31» заменить цифрой «36»; 

1.3. Абзац первый пункта 15 изложить в следующей редакции: 

«На первом этапе проведения конкурса управление документационного 

и кадрового обеспечения администрации города, кадровая служба органа 

администрации (далее – кадровые службы) размещают в сетевом издании 

«Редакция  газеты «Невинномысский рабочий» и на официальном сайте 

администрации города в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» объявления о приеме документов  для участия в конкурсе, а 

также следующую информацию о конкурсе:»; 

1.4. Абзац третий пункта 16  изложить в следующей редакции: 

«анкету претендента по форме, утвержденной Указом Президента 

consultantplus://offline/ref=F7F7510DAE8AC44F5508E9A575F97DEB19C9FC0B41A4F6217D30DCD582D8B2D11494FC157FD9367F866063908DU7hAG


2 
 

Российской Федерации;»; 

1.5. В абзаце первом пункта 18 слова «со дня публикации объявления о 

проведении конкурса в газете «Невинномысский рабочий» заменить словами 

«со дня размещения объявления о проведении конкурса в сетевом издании 

«Редакция  газеты «Невинномысский рабочий»; 

1.6. В абзаце третьем подпункта 2 пункта 30 слова «для опубликования 

в газете «Невинномысский рабочий» заменить словами «для размещения  в 

сетевом издании «Редакция  газеты «Невинномысский рабочий»; 

1.7. Абзац четырнадцатый пункта 36 - исключить;  

1.8. Пункт 36 дополнить абзацем следующего содержания: 

«приобретение кандидатом статуса иностранного агента.». 

2. Обнародовать настоящее постановление путем его размещения в 

сетевом издании «Редакция газеты «Невинномысский рабочий» и на 

официальном сайте администрации города Невинномысска в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 
Глава города Невинномысска 
Ставропольского края            М.А. Миненков 
 

 


